
UCHWAŁA NR XVIII/131/16
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 13 września 2016 r.

w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Dla Gminy Żagań do roku 
2020"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2016.446) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U.2016.672), Rada Gminy Żagań uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Dla Gminy Żagań Do Roku 
2020", w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Żagań

Jan Daniszewski

Id: F96A9100-F0B1-4A20-B686-186F19448648. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Żagań Do roku 2020 jest
dokumentem strategicznym, który koncentruje się na podniesieniu efektywności
energetycznej, zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz redukcji
emisji gazów cieplarnianych. Dokument ten został opracowany zgodnie z
wytycznymi Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Zadaniem Planu jest uporządkowanie i organizacja działań podejmowanych
przez gminę sprzyjających realizacji ww. celom, ponadto dokonanie oceny stanu
sytuacji w gminie w zakresie emisji gazów cieplarnianych wraz ze wskazaniem
tendencji rozwojowych oraz dobór działań, które mogą zostać podjęte w przyszłości -
wraz ze wskazaniem ich źródeł finansowania. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla
Gminy Żagań określa strategię inwestycji i innych działań służących redukcji gazów
cieplarnianych, podniesieniu efektywności energetycznej i zwiększeniu udziału
energii ze źródeł odnawialnych.  Ponadto potrzeba opracowania i realizacji Planu
Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Żagań wpisuje się w politykę Kraju i wynika z
Założeń Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej przyjętych
przez Radę Ministrów 16 sierpnia 2011 r. Niniejszy dokument umożliwi również
spełnienie obowiązków nałożonych na jednostki sektora publicznego w zakresie
efektywności energetycznej, wynikające z ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o
efektywności energetycznej (Dz. U. nr 94, poz. 551 z późn. zm.).

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. pismem z dnia
18 maja 2016 roku, znak: WOOŚ-I-411.86.2016.DT uzgodnił odstąpienie od
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla Planu
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Żagań Do Roku 2020.

Na podstawie art. 48 ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008r. o
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2013
r. poz. 1235 z późn. zm.) dnia 11 sierpnia 2016 roku Wójt Gminy Żagań w BIP oraz
na tablicy ogłoszeń poinformował o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej
oceny oddziaływania na środowisko dla Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla
Gminy Żagań Do Roku 2020. W związku z powyższym nie jest wymagane
przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Przyjęcie dokumentu przez Radę Gminy Żagań pozwoli Gminie na ubieganie
się o środki zewnętrzne na realizację zadań zapisanych w PGN.

Id: F96A9100-F0B1-4A20-B686-186F19448648. Uchwalony Strona 1




